[bookmark: _GoBack]

江苏省工业和信息化厅文件

苏工信数据〔2023〕494号

[bookmark: Content]省工业和信息化厅关于组织开展2023年
江苏省新型数据中心典型案例申报工作的通知

各设区市工信局（大数据产业主管部门），昆山市、泰兴市、沭阳县工信局，各基础电信运营企业、有关单位：
为落实《算力基础设施高质量发展行动计划》（工信部联通信〔2023〕180号），加快新型数据中心建设与应用，更好支撑经济社会各领域数字化转型，根据《江苏省新型数据中心统筹发展实施意见》（苏工信数据〔2021〕651号），现就组织开展2023年江苏省新型数据中心典型案例申报工作通知如下：
一、申报推荐方向
（一）大型数据中心。针对互联网、工业、金融、政务等重点行业领域，聚焦数据中心基础设施、运营管理、数字技术、生态能力，特别是在支撑行业数字化转型、赋能千行百业两方面效果明显的大型及以上数据中心典型应用案例。［大型数据中心：单体规模大于等于3000个标准机架（2.5kW/机架）］
（二）智能计算中心。针对人工智能深度学习、模型开发、模型训练和模型推理等应用场景，聚焦算力规模、算力算效、网络能力、服务平台，特别是在产业创新聚集、智能生态建设、数据开放共享等方面产生较好的社会效益和经济效益的智能计算中心典型应用案例。
（三）边缘数据中心。针对5G、工业互联网、车联网、元宇宙、智慧城市等重点应用场景，聚焦数据中心运行效率、算力算效、监控安全、网络能力，特别是应用创新突出、易推广的边缘数据中心典型应用案例。
二、申报条件
（一）申报主体应在江苏省注册登记、具有独立法人资格，近三年财务状况良好，在质量、安全、信誉和社会责任等方面无不良记录。
（二）允许以联合体方式参与申报，联合体中的单位数量不超过3家，其中数据中心的运营主体应具有相应的增值电信业务经营资质。
（三）申报项目的产品、技术及相关专利归属申报主体、团队，拥有自主知识产权，且无知识产权纠纷。
（四）申报项目应取得相应建设许可，具有较高技术水平和完整解决方案，具有较强的代表性、示范性、创新性，对相关行业或企业具有较强借鉴意义和推广价值。
三、工作要求
（一）申报工作遵循“政府引导、企业自愿”原则，由各地主管部门组织本地区内企业积极参与申报，并负责做好案例审查工作。
（二）请申报主体填写江苏省新型数据中心典型案例（大型数据中心）申报书（附件1）、江苏省新型数据中心典型案例（智能计算中心）申报书（附件2）、江苏省新型数据中心典型案例（边缘数据中心）申报书（附件3），一式二份加盖公章后报当地主管部门。申报材料要求描述详实、重点突出、表述准确、逻辑性强，字数控制在8000字以内。
（三）请各地主管部门于2023年12月5日前将推荐的江苏省新型数据中心典型案例申报书（纸质版一式二份）及推荐汇总表（附件4）邮寄至省工业和信息化厅（江苏省南京市鼓楼区北京西路16号苏兴大厦1009室），同时将电子版材料发送至gxt_dsjc@163.com，联系人及方式：孙飞，025-69652663。
（四）江苏省工业和信息化厅将组织专家对各地推荐的项目进行评审，遴选2023年江苏省新型数据数据中心典型案例。

附件：1.江苏省新型数据中心典型案例（大型数据中心）申报书
      2.江苏省新型数据中心典型案例（智能计算中心）申报书
      3.江苏省新型数据中心典型案例（边缘数据中心）申报书
4.江苏省新型数据中心典型案例推荐汇总表

江苏省工业和信息化厅
[bookmark: 签发日期]2023年11月24日

江苏省工信厅办公室                      2023年11月24日印发
— 1 —
  — 2 —
— 7 —